*Constat ex
duabus litteris
Legatorum
ad Bor-
romæum,
12. & 13. Iu-
nij 1562.*

*Litteræ Vi-
cecomitis ad
Borromæum,
1. Julij 1562.*

iussi posteà sunt à Pontifice cunctis eam facultatem reuocare , ac 1562. præsertim Pauesio, Beroaldo, Salz, & Fuscarario ; tametsi Suauis, nihil huiusc rei conscius, hanc reuocationem à Legatis habitam tribuat Oratori Lusitano, non autem Pontificis prudentiæ. Nec obtemperatio difficilis euasit, cum intelligerent Patres¹, id non modò in Concilij dignitatem , sed in ipsorum decus redundare , quippe quorum opera minimè noxia à Pontifice agnoscerebatur.

5 Et plane illius bonæ apud Pium existimationis cupidi , per occasionem Marini Archiepiscopi , Romam petentis , communem epistolam ad Pontificem scripserant ^ktriginta & unus Episcopi Italici , ex iis qui seuerissimæ sententiæ de mansione adhæserant: non tamen ipsi Marino epistolam, sicuti anteà decreuerant, tradidere; sed ad Amulum Cardinalem mittendam curarunt à Petro Soto Dominico, præcipuo illius opinionis propugnatore, & præclaro Theologo, illic Pij iussu degente. Quod effectum est , ne Archiepiscopus, dum¹ litteras nuntiosque ipse perferret , testis auctoritatem amitteret. Hi Præsules per eam quam diximus epistolam accusationes diluebant, quibus insimulabantur se parum addictos Apostolicæ Sedis fuisse , & in illam oblocutos non eâ quâ par erat reuerentiâ, atque vota ad eius abiectionem propensa prætulisse ; quin omnes vocem , stylum , sanguinem ad eam tuendam euchendamque offerebant. Quibus Pontifex Archiepiscopo redouente benevolenter respondit : sed hæc responsio multos post dies ipsis reddita est, ob causam quam exponemus.

6 Significauit vnâ Pontifex Legatis per Archiepiscopum , gratum sibi futurum fuisse , si sanctio de vsu Calicis protraheretur; vnde eâ sunt imbuti lætitia, quâ minister afficitur, quòd rem egerit ex mente Principis , cum egit ex sua, verso anxietatis labore in certæ notitiæ voluptatem. Ipsi tamen posteà in memoriam Pontifici reuocarunt Cæsarî promerita, grauesque boni publici rationes, quæ ipsum Cæsarem ut ea peteret adeò inflammabant, quòd Pontifex animum induceret ad illi gratificandum. Et sanè prudentissimo consilio Legati ac Pontifex ducebantur, ne tam citò committerent vrnae quod proponebatur ; nam aut implicatum ac diuturnum negotium futurum erat, sicuti discordes Theologorum Patrumque sententiæ prænuntiabant , & id quasi syrtis fuisset, quæ cursum Concilij in aliis liquidioribus argumentis retardasset; aut confessim conficiendum, & in eo casu æquè perniciosa repulsa ac indulgentia prænoscebantur. repulsa tam vehementer Cæsarianos abalienasset , vt siue Concilium desererent spe vacui , & indignatione